



*Prezydium
Okręgowej Rady Lekarskiej
w Łodzi*

**APEL Nr 11/P-IX/2023
Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi
z dnia 25 lipca 2023 roku**

**do Ministra Zdrowia o dostosowanie wymogów akredytacyjnych dla podmiotów
lecniczych w zakresie szkolenia specjalizacyjnego do ich realnej sytuacji
organizacyjnej i dotychczasowego funkcjonowania.**

Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi apeluje do Ministra Zdrowia o podjęcie działań, które doprowadzą do urealnienia wymogów stawianych dużym podmiotom leczniczym w zakresie akredytacji podmiotów prowadzących szkolenie specjalizacyjne.

Tegoroczne zmiany w standardach akredytacyjnych dla podmiotów prowadzących szkolenie specjalizacyjne powodują konieczność nienaturalnych korekt struktury organizacyjnej. Szczególnie dotyka to duże, wielospecjalistyczne podmioty lecznicze, takie jak instytuty, szpitale uniwersyteckie i wojewódzkie. Dotychczasowe funkcjonowanie poszczególnych oddziałów w ramach tych jednostek wymuszone jest względami rozliczeniowymi, jako wymóg płatnika - Narodowego Funduszu Zdrowia. Jest to również spowodowane koniecznością optymalizacji kosztów poprzez wyodrębnienie poszczególnych pracowni i ich wspólne wykorzystanie przez kilka oddziałów. Do jesieni 2022 roku nie stało to w sprzeczności z kształceniem podyplomowym lekarzy, a było uzasadnione ekonomicznie, szczególnie w jednostkach zadłużonych. Aktualna modyfikacja standardów i ich ścisłe egzekwowanie powoduje, że część dużych jednostek, w tym podległych Ministrowi Zdrowia, stoi przed groźbą utraty możliwości kształcenia specjalizacyjnego (a zatem i utraty personelu) lub przed koniecznością poniesienia dużych kosztów dostosowania struktury organizacyjnej. Zmiany organizacyjne wiążą się z ponowną oceną celowości realizowanych postępowań inwestycyjnych, a także ze sztucznymi modyfikacjami struktury zatrudnienia.

Urealnienie wymogów akredytacyjnych wymagałoby wprowadzenia w nich niewielkich zmian. Propozycje w tym zakresie zostały już przedstawione Ministerstwu Zdrowia, przez poszczególne dyrekcje szpitali. Uwzględnienie ich zapewni dalsze możliwości kształcenia podyplomowego we wszystkich wysokospecjalistycznych jednostkach na terenie Łodzi i całego kraju, bez zbędnych kosztów reorganizacji, która nie miałaby żadnego pozytywnego znaczenia merytorycznego dla kształcenia specjalizacyjnego lekarzy i lekarzy dentyistów.

**Sekretarz
Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi**

lek. Filip Pawliczak

**Prezes
Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi**

dr n. med. Paweł R. Czekalski